
Fecha Obtención 12/12/2022
Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

 

Excmo. Ayuntamiento de Almuñécar 

EJERCICIO 2021III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 
RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 
PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 37.085.246,40

423.505,58

1.Total operaciones no financieras (a+b) 37.508.751,98

10.918,29

37.519.670,27

AJUSTES

1.085.875,87

889.800,14
196.075,73

31.507.434,47

9.718,29

31.497.716,18

1.094.504,35

30.403.211,83

6.012.235,80

6.682.034,57

-670.998,77

6.011.035,80

1.200,00

9.718,29 1.200,002. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

10.918,29

6.208.311,53RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)

 


