



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2021

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	37.085.246,40	30.403.211,83		6.682.034,57
b) Operaciones de capital	423.505,58	1.094.504,35		-670.998,77
1.Total operaciones no financieras (a+b)	37.508.751,98	31.497.716,18		6.011.035,80
c) Activos financieros	10.918,29	9.718,29		1.200,00
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)	10.918,29	9.718,29		1.200,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	37.519.670,27	31.507.434,47		6.012.235,80
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				1.085.875,87
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				889.800,14
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)				196.075,73
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				6.208.311,53